PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6452/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ASFALTAMENTO NA
ESTRADA DO XINGU, POSSE, NO
LOTEAMENTO DO SINÉSIO, EM TODA
EXTENSÃO POSSE, 5º DISTRITO DE
PETRÓPOLIS

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  necessidade de
Asfaltamento na Estrada do Xingu, Posse, no Loteamento do Sinésio, em toda extensão
Posse, 5º Distrito de Petrópolis

 JUSTIFICATIVA

A necessidade do calçamento se dá devido a precariedade da referida via, que durante as
chuvas fica praticamente intransitável e no período de seca fica cheia de buracos e
imperfeições, causando inúmeros transtornos aos moradores. Tal medida visa trazer mais
segurança e conforto a todos

Sala das Sessões, 08 de Julho de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 08/07/2021 - 14:59:37 Data do Processo: 08/07/2021 - 15:15:2
Processo: 6452/202